СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2014 №ЦА-01-05-16/13

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа  Царицыно от 19 декабря 2013 года № МЦА-03-16/9 «Об утверждении бюджета муниципального округа Царицыно на  2014 год»

             В соответствии со статьями 135, 139, 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законами города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»;                               от 18 декабря  2013 года  № 70 «О бюджете города Москвы  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»;  пунктом 6 приложения  3 к постановлению Правительства Москвы от 17 декабря 2013 года № 853-ПП «Об утверждении порядков предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы  бюджетам внутригородских муниципальных образований», Уставом муниципального округа Царицыно, Положением о порядке оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Царицыно, Положением о порядке  предоставления  гарантий  муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Царицыно и в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа Царицыно переданных в соответствии с законом города Москвы   от 11 июля  2012 года № 39                      «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и выделения из бюджета города Москвы бюджету муниципального округа Царицыно межбюджетного трансферта в сумме 660,0 тыс. рублей  на 4 квартал 2014 года
        Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
           1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа  Царицыно от 19 декабря 2013 года № МЦА-03-16/9 «Об утверждении бюджета муниципального округа Царицыно на  2014 год»:
           -пункт 2.1 изложить в новой редакции «Утвердить объем доходов бюджета муниципального округа Царицыно  на 2014 год в сумме 19570,0 тыс. рублей (приложение 1);
 	 -пункт 2.2. изложить в новой редакции «Утвердить объем расходов бюджета муниципального округа Царицыно в сумме 19570,0 тыс. рублей» (приложение № 2,3).
	2. Внести изменения в сводную бюджетную роспись 2014 года, с кодов бюджетной классификации: 010431Б0105121-532,9 тыс.руб., 010431Б0105244 - 227,6 тыс. руб. на коды бюджетной классификации: 010431Б0102121+150,0 тыс. руб.,  010431Б0102122 - 93,5 тыс.руб., 010431Б0105321+517,0 тыс.руб.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно В.С. Козлова.
[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального округа Царицыно			          В.С. Козлов

Приложение  1
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 18 декабря 2014 года № МЦА-01-05-16/13

Объем доходов бюджета муниципального округа Царицыно на 2014 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	 Сумма
(тыс. рублей)

00010100000000000000

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	16930,0

	00010102021010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.
	16570,0

	00010102022010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	70,0

	00010102023010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, и полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228  Налогового кодекса РФ
	290,0

	00020200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2640,0

	00020202000000000151
	Прочие межбюджетные трансферты
	2640,0

	00020204999030000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	2640,0

	ИТОГО:
	19570,0

Глава муниципального округа Царицыно                                                В.С. Козлов

Приложение  2
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 18 декабря 2014 года № МЦА-01-05-16/13

Объем  расходов бюджета муниципального округа Царицыно
на  2014 год по разделам функциональной классификации
	Наименование
	КБК

	Сумма

	Раздел/
подраздел
	ЦС
	ВР
	в тыс. рублей

	Общегосударственные вопросы
	01 00

	15046,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа муниципального образования
	01 02

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01 02
	31Б 0101

	Глава муниципального образования
	01 02
	31Б 0101

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	2784,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления
	01 03
	31А0102

	144,0

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	01 03
	31А0102

	144,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 03
	31А0102
	200
	144,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 03
	31А0102
	240
	144,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 03
	31А0102
	244
	144,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	0103
	33А0401

	2640,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0103
	33А0401
	800
	2640,0

	Специальные расходы
	0103
	33А0401
	880
	2640,0

	Содержание органов местного самоуправления. Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31Б0100

	12048,0

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31Б0100

	12048,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	0104
	31Б0100
	100
	7622,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных служащих
	01 04
	31Б0100
	120
	7622,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	31Б0100
	121
	6515,6

	Иные выплаты персоналу,  за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	31Б0100
	122
	1106,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31Б0100
	200
	3358,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31Б0100
	240
	3358,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01 04
	31Б0100
	244
	3358,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0104
	31Б0100
	300
	1067,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0104
	31Б0100
	320
	1067,0

	Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	0104
	31Б0100
	321
	1067,0

	Руководитель администрации/аппарата Совета депутатов
	01 04
	31Б0101

	2249,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	0104
	31Б0101
	100
	2084,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных служащих
	01 04
	31Б0101
	120
	2084,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	31Б0101
	121
	1633,0

	Иные выплаты персоналу,  за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	31Б0101
	122
	451,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31Б0101
	200
	165,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31Б0101
	240
	165,0

	01 04
	31Б0101
	244
	165,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31Б0105

	9798,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	0104
	31Б0105
	100
	5537,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных служащих
	01 04
	31Б0105
	120
	5537,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	31Б0105
	121
	4882,6

	Иные выплаты персоналу,  за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	31Б0105
	122
	655,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31Б0105
	200
	3193,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31Б0105
	240
	3193,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31Б0105
	244
	3193,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0104
	31Б0105
	300
	1067,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0104
	31Б0105
	320
	1067,0

	Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	0104
	31Б0105
	321
	1067,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	0111
	32А0100

	85,0

	Резервные средства
	0111
	32А0100
	870
	85,0

	Другие общегосударственные вопросы

01 13

	129,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

01 13
	31Б0104

	129,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 13
	31Б0104
	800
	129,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 13
	31Б0104
	850
	129,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 13
	31Б0104
	852
	129,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00

	616,0

	Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории муниципального образования
	03 14
	35Е0114

	616,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03 14
	35Е0114
	200
	616,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03 14
	35Е0114
	240
	616,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03 14
	35Е0114
	244
	616,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08 04

	2087,7

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08 04
	35Е0105

	2087,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08 04
	35Е0105
	200
	2087,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08 04
	35Е0105
	240
	2087,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08 04
	35Е0105
	244
	2087,7

	Средства массовой информации
	12 00

	1820,0

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	35Е0103

	1580,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  Периодическая печать и издательства
	12 02
	35Е0103
	200
	1580,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12 02
	35Е0103
	240
	1580,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12 02
	35Е0103
	244
	1580,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	35Е0103

	240,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12 04
	35Е0103
	200
	240,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12 04
	35Е0103
	240
	240,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12 04
	35Е0103
	244
	240,0

	Всего расходов:

	19570,0

 Глава муниципального округа Царицыно                                                   В.С. Козлов

Приложение  3
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 18 декабря 2014 года №ЦА-01-05-16/13

 Ведомственная  структура  расходов бюджета  муниципального округа Царицыно на 2014 г.
	Наименование

	КБК

	Сумма

	Код
ведомства
	Раздел/
подраздел
	ЦС
	ВР
	в тыс. рублей

	Общегосударственные вопросы
	900
	01 00

	15046,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа муниципального образования
	900
	01 02

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	900
	01 02
	001 10 00

	Глава муниципального образования
	900
	01 02
	001 15 00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	2784,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления
	900
	01 03

	144,0

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	900
	01 03
	31А 0102

	144,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 03
	31А 0102
	200
	144,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 03
	31А 0102
	240
	144,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 03
	31А 0102
	244
	144,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	900
	0103
	33А0401

	2640,0

	Иные бюджетные ассигнования
	900
	0103
	33А0401
	800
	2640,0

	Специальные расходы
	900
	0103
	33А0401
	880
	2640,0

	Содержание органов местного самоуправления. Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01 04

	12048,0

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01 04
	31Б 0100

	12048,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	900
	0104
	31Б 0100
	100
	7622,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных служащих
	900
	01 04
	31Б 0100
	120
	7622,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 04
	31Б 0100
	121
	6515,6

	Иные выплаты персоналу,  за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 04
	31Б 0100
	122
	1106,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 04
	31Б 0100
	200
	3358,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 04
	31Б 0100
	240
	3358,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 04
	31Б 0100
	244
	3358,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	900
	01 04
	31Б 0100
	300
	1067,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	900
	01 04
	31Б 0100
	320
	1067,0

	Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	900
	01 04
	31Б 0100
	321
	1067,0

	Руководитель администрации/аппарата Совета депутатов
	900
	01 04
	31Б 0101

	2249,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	900
	0104
	31Б 0101
	100
	2084,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных служащих
	900
	01 04
	31Б 0101
	120
	2084,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 04
	31Б 0101
	121
	1633,0

	Иные выплаты персоналу,  за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 04
	31Б 0101
	122
	451,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 04
	31Б 0101
	200
	165,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 04
	31Б 0101
	240
	165,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 04
	31Б 0101
	244
	165,0

	Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

900

01 04

31Б 0105

9798,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	900
	0104
	31Б 0105
	100
	5537,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных служащих
	900
	01 04
	31Б 0105
	120
	5537,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01 04
	31Б 0105
	121
	4882,6

	Иные выплаты персоналу,  за исключением фонда оплаты труда
	900
	01 04
	31Б 0105
	122
	655,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 04
	31Б 0105
	200
	3193,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 04
	31Б 0105
	240
	3193,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 04
	31Б 0105
	244
	3193,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	900
	01 04
	31Б 0105
	300
	1067,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	900
	01 04
	31Б 0105
	320
	1067,0

	Пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	900
	01 04
	31Б 0105
	321
	1067,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	900
	01 11
	32А 0100

	85,0

	Резервные средства
	900
	01 11
	32А 0100
	870
	85,0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01 13

	129,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	900
	01 13
	31Б 0104

	129,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 13
	31Б 0104
	800
	129,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 13
	31Б 0104
	850
	129,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 13
	31Б 0104
	852
	129,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	900
	03 00

	616,0

	 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории муниципального образования
	900
	03 14
	35Е 0114

	616,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	03 14
	35Е 0114
	200
	616,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	03 14
	35Е 0114
	240
	616,0

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	03 14
	35Е 0114
	244
	616,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	900
	08 04

	2087,7

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	900
	08 04
	440 01 00

	2087,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	08 04
	440 01 00
	200
	2087,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	08 04
	440 01 00
	240
	2087,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	08 04
	440 01 00
	244
	2087,7

	Средства массовой информации
	900
	12 00

	1820,0

	Периодическая печать и издательства
	900
	12 02
	35Е 0103

	1580,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  Периодическая печать и издательства
	900
	12 02
	35Е 0103
	200
	1580,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12 02
	35Е 0103
	240
	1580,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12 02
	35Е 0103
	244
	1580,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12 04
	35Е 0103

	240,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12 04
	35Е 0103
	200
	240,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12 04
	35Е 0103
	240
	240,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12 04
	35Е 0103
	244
	240,0

	Всего расходов:

	19570,0

Глава муниципального округа Царицыно                                                      В.С. Козлов